Press Release
報道関係者各位

2021年5月10日
株式会社ビィ・フォアード

本社：東京

越境ECサイト運営のビィ・フォアードがダルエスサラーム港から中古車を

キャリアカーで輸送するサービスを開始

～トラブルや輸送リスクを減少させ、安全にお客様まで商品をお届けします～

越境ECサイト「beforward.jp」（https://www.beforward.jp/ )を運営する株式会社ビィ・フォアード（本

社：東京都調布市 代表取締役：山川博功 以下当社）は、ダルエスサラーム港からザンビア共和国国境のナコ

ンデボーダー、マラウイ共和国国境のカスムルボーダーの顧客まで中古車を直接キャリアカーで輸送するサービスを開

始したのでお知らせします。

今回このサービスを開始した理由として、これまでは日本からダルエスサ

ラームまで中古車を輸送し、顧客に港まで足を運んでいただき乗って

帰っていただくか、現地エージェントが中古車を自走させてお客様へ届け

る「シティデリバリーサービス」をご利用いただいていました。しかしタンザニ

アの道路状況では、輸送中の思わぬ事故や故障によるトラブルリスクが

あります。中古車を安全に輸送したいと考える顧客のニーズに応えるた

め、今回のサービスを開始する運びとなりました。

本サービスのメリットとして、自走で運ぶことにより中古車の走行距離を

伸ばすことなく、盗難、事故、輸送中の故障リスクを非常に下げ、顧客

の元へ届けることができます。

今後は、他国まで輸送ルートを延長しサービスを拡大していきます。

キャリアカーの車体デザイン

URL：https://www.beforward.jp/car_carrier_delivery
サービス紹介動画：https://youtu.be/MWjnzA6G62U

https://www.beforward.jp/
https://www.beforward.jp/car_carrier_delivery
https://youtu.be/MWjnzA6G62U

＜会社概要＞
会社名： 株式会社ビィ・フォアード （英語表記：BE FORWARD CO.,LTD.）
設立： 2004年（平成16年）3月10日
資本金： 1,000万円
代表者： 代表取締役 山川 博功
所在地： 〒182-0024 東京都調布市布田4－20ー2
従業員数： 国内 217名（2020年6月現在）
事業内容： 中古自動車の販売及び輸出入

自動車用部品の販売及び輸出入
ECサイトの運営
その他

業績： 売上高 561億円（2019年度）
中古車輸出台数 133,125台（2019年度）

HP： https://corporate.beforward.jp/company/
ECサイト： https://www.beforward.jp/
アフリカビジネス： https://africabusiness.beforward.jp/
海外輸送サービス： https://corporate.beforward.jp/pochilogi/
BE FORWARD FACTORY：https://corporate.beforward.jp/factory/

＜取引実績国＞ 取引実績国・地域 205か国

35億
88億

187億

357億

493億
429億 410億

570億

671億

561億

200

400

600

800

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

＜売上げ高 推移＞

https://corporate.beforward.jp/company/
https://www.beforward.jp/
https://africabusiness.beforward.jp/
https://corporate.beforward.jp/pochilogi/
https://corporate.beforward.jp/factory/